
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛШлЯ/ 2014 г. № /$ 0 9

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений, документов для принятия граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации города
Рязани от 20.05.2011 №2185

В целях приведения правовых актов администрации города Рязани в соответствие с 

действующим законодательством, на основании Закона Рязанской области от 12.07.2013 

№33-03 «О внесении изменений в Закон Рязанской области «О порядке ведения органами 

местного самоуправления учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма на территории Рязанской области», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлении, документов для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации города Рязани 

от 20.05.2011 №2185 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов для принятия граждан на учет 

в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 15.08.2012 №4269, от 10.12.2012 №6408, от 29.04.2013 №1495, от 

16.09.2013 №3794), следующие изменения:

1.1. Третий абзац подпункта 2.7.1.2 пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции: 

«Оформление справки, выданной органами (организациями), которые в соответствии 

с пунктом 2 статьи 32 Федерального закона от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной



2
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» осуществляли регистрацию 

прав на объекты недвижимости»;».

1.2. Девятый абзац подпункта 2.7.1.2 пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции:

«Для предоставления необходимой и обязательной услуги «Оформление справки, 

выданной органами (организациями), которые в соответствии с пунктом 2 статьи 32 

Федерального закона от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним» осуществляли регистрацию прав на объекты 

недвижимости» заявитель представляет в Рязанский филиал Федерального государственного 

унитарного предприятия «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» следующие 

документы:».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования,

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ю.В. Бабушкина.

Глава администрации В.Е.Артемов

/


